
 

 

Uttalande från integrationsminster Nyamko Sabuni: 
 
Amare glasura ashunde – våra röster hörda! Så vill jag att alla romer i 
Sverige och Europa ska kunna säga. Romska röster har höjts runt om i 
Europa och i Sverige, röster som berättar att fortfarande i dag, i vår tid, 
kränks mänskliga rättigheter och hotas demokratiska värden. Som 
Sveriges minister ansvarig för den nationella minoritetspolitiken och för 
de mänskliga rättigheternas tillämpning i Sverige vill jag att ni ska veta: 
Era röster är hörda – tumare glasura ashunde!  
 
Ett viktigt ledord för mig och för regeringen är att bryta utanförskap. 
Utanförskap har alldeles för ofta präglat romers vardag, inte bara i Sverige 
utan i hela Europa. Romer är en av Sveriges nationella minoriteter och 
romani chib ett nationellt minoritetsspråk. Den romska kulturen och det 
romska språket är en del av vårt gemensamma kulturarv. 
 
Romer har samma rätt att forma sina egna liv som alla andra människor. 
De har rätt till integritet och respekt. Den grundläggande principen är 
enkel. Alla människor ska behandlas på samma sätt enligt de 
grundläggande principerna för de mänskliga rättigheterna. Dessa 
garanteras bland annat av FN:s allmänna förklaring om de mänskliga 
rättigheterna och FN:s konvention om avskaffandet av alla former av 
rasdiskriminering liksom av Europakonventionen och Europarådets 
ramkonvention för skydd av nationella minoriteter.  
 
Under århundraden och in i vår tid har romers tillvaro också i Sverige 
präglats av omfattande diskriminering och utanförskap. Övergrepp mot 
romer i form av fördrivning, tvångsförflyttning, näringsförbud, 
invandringsförbud, tvångssterilisering och tvångsassimilering har 
förekommit – inte bara i Sverige.  
 
Det är helt oacceptabelt att dessa övergrepp mot romer fortfarande 
alldeles för ofta är romers vardag i dagens Europa. Vi har ett gemensamt 
ansvar att förändra detta såväl genom Europarådet som inom ramen för 
EU-samarbetet. Det är därför min bestämda förhoppning att samtliga 
medlemsländer ska följa de åtaganden som har gjorts och verka för 
skydda och att förbättra romers situation över hela Europa. 

Integrations- och 

jämställdhetsdepartementet 

Pressmeddelande 
2008-06-05  

 

Malin Engstedt 

pressekreterare 

 

08-405 1290 

070-357 5194 

 

Lennart Rodhin 

politiskt sakkunnig 

 

08-405 1000 


